



גיליון מס' 265



יבוע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת אחרי מות-קדושים

מאמר השבוע
חזקת ראש המוסדות
הרב' יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



קולות מסתוריים

אתם מכירים את זה, שבבליקה בשאתה הולך לישון, לפתע יש בך מעין קול פנימי שאומר לך: "מדוע צעקת על אשתך היום? נו-נו-נו". מי זה? מישוהו וכול להסביר איפה הקול הזה? היכן הוא נמצא?! המח ש'לנו הוא ג'לי - ב'שר עם ס'פר, מ'לח, ועוד כ'מרים כימיקליים. אתם מכירים ב'שר ג'לי ש'יודע לדבר?! האם ב'שר ו'כימיקלים יכול לדבר?! האם המ'ח יכול לצ'חק או לב'כות?! ל'אהב או לש'נא?!

מה בתוך הגוף שלך אוהב, שונא, שומע, מבין???

אתם באמת לא רואים את הנשמה שבתוככם???

אותה הנשמה ששומעת, שמדברת, שאוהבת, שצוחקת, היא זו ש'יורדת עליך בשאתה עושה מעשה רע, אם רבת עם אשתך, היא אומרת לך - "איזה אדם רע אתה!", וכששמחת את אשתך היא אומרת לך - "כל הכבוד!" הנשמה הטהורה שנתן בורא העולם בתוכנו, היא זו שמתחבאת בתוכנו, וכל הזמן מדברת אלינו.

אנחנו צריכים להבין שהגוף שלנו זה גוף גשמי! זה ב'שר - 80% מים, כדוריות אדמות, ורידים, סחוס, גידים, שרירים וכו' - ב'שר לעולם לא יכול ל'אהב, כי ב'שר זה דומם!

הרגש הזה בא מהנשמה, הנשמה של כל יהודי משפעת שפע רב מאור אי-סוף ברוך הוא, שמאיר לכל אחד כל שניה ושניה! אם הנשמה לא נמצאת באדם - הגוף יוצא מפעלה! אם אתה רוצה לדעת שיש בורא לעולם, תקשיב לנשמה שלך ותבין ותדע - יש מישוהו שמחיה אותך בכל רגע ורגע!

אתה ח'ב ללכת אחרי - אין לך לאן לברח! לאן תברח? ה'בי החשמל שעובר קעת בלב שלך - זה ממנו, הוא נותן לך אותו בכל רגע ורגע! אבל אל תפחד לברח - תברח! אבל תברח למקום טוב - לבורא עולם! כי הוא האבא הטוב ביותר בעולם!!!

אני מאמין בכל נימי נשמת - פראיר הוא מי שלא רץ אחרי בורא עולם, פראיר הוא מי שלא רץ ואומר לבורא עולם: 'אבא, מה אתה רוצה?', כי מי שיש לו אבא - הוא מסדר, ומי שאין לו אבא - הוא לכד!

אחזק! תדע שיש לך אבא - שאוהב אותך... אחות יקרה! תדעי שיש לך אבא - שאוהב אותך... אני בשלעצמי שמתי לי מטרה - ואני מבקש מכל יהודי באשר הוא, שגם הוא ישים לעצמו את אותה המטרה - להגיע למצב בחיים, שכל זמן בחיים שלי אני אהיה מאשר. לא משנה איפה אני אהיה, ולא משנה מה יהיה אתי - אני אהיה שמח ומאשר!

אני יודע בבטחון גמור, כי יש רק אחד פזה בעולם, רק אחד שיכול לתת לנו להיות שמחים ומאשרים כל החיים. לא רק פשנהיה באיזה מקום יפה ונעים בעולם

שלבי התקדמות הבניה:



זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום-י	ת"א	ח'פה	ב'ש
כניסה:	18:59	18:56	18:57
יציאה:	19:50	19:48	19:49
ד"ת:	20:41	20:38	20:38

בירושלים: לנהוגים 40 דקות 18:39



שאלות ותשובות
מאת סורנו הרב"ג יואל כהן שליט"א



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

הבטחת מרן לנמנעת מלחבוש פאה

כל אשה המקבלת עליה לשמור לעשות ככל דברי רבותינו הפוסקים שאסרו הדבר בכל תוקף, ולצאת אך ורק בכובע או מטפחת המכסה את כל ראשה, תתברך בכל הברכות שבתורה, ובמזוני ריחי ובבני סמיכי, ותזכה לראות זרע קודש בנים גדולים בתורה ויראת ה' טהורה, מורי הוראות בישראל. הנלע"ד כתבתי. והשי"ת יאיר עינינו בתוה"ק אמן (יבי"א ח"ה חלק אבן העזר סוף סי' ה).

אך בודאי שראוי לעורר שעל כל בן תורה שלא זכה, ועדיין אשתו חובשת פאה נכרית, מוטל עליו לבדוק את הנושא, שהוא בחשש ע"ז, בנוסף למה שהיה עד כה בגדר אביזרייהו דגילוי עריות (ילקוט יוסף ספירת העומר סי' תצד ס"א).

שאלה: האם אפשר להפוך מחבת מבשרית לחלבית?

תשובה: מותר להפוך כלים מחלבי לבשרי וכן להפך ע"י שיגעיל אותם בכלי ראשון וכן כפות סכו"ם (אולם ישים לב שלא להשתמש בכלי בבשר או בחלב קודם הגעלה 24 שעות) והאשכנזים זים מחמירים בזה שלא יגיע לידי בלבול ולא יזכור אם זה כלי חלבי או בשרי (עיין משנ"ב סי' תנא ס"ק יט וביביע אומר ח"ג יור"ד סי' ד).

שאלה: שכחנו להטביל לפני החג את הרשת של המנגל האם ניתן להשתמש ברשת המנגל רק בחג, ומיד לאחריו להטביל את רשת המנגל ושוב להשתמש בה?

תשובה: אין להשתמש בכלי לא טבול אפילו שימוש אחד כמש"כ מרן שבמקרה כזה יש לתת את הכלי לגוי ואח"כ ישאיל ממנו ואם אין לו גוי דעת מרן שגם כן מותר להטביל כלי בחג בברכה, עיין מרן באור"ח סי' שכג סעי' ז ובלוית חן שם.

שאלה: שלום לרב, רצינו לדעת אם אישה התגיירה כשהייתה קטנה מאד האם מותר לה להינשא לכהן?

תשובה: גיורת אסורה לכהן גם אם התגיירה לפני גיל 3 כמש"כ מרן באבן העזר סי' ו סעי' ח.

שאלה: הטבלתי קומקום חשמלי ואחר הטבילה ראיתי שנשאר מדבקה בתחתית הקומקום האם עלי לחזור ולהטבילו שוב?

תשובה: אם המדבקה נמצאת במקום שאין דרך להקפיד כמו שכתבתה שזה מלמטה מבחוץ אין צורך להטביל שוב ומותר להשתמש לכתחילה, יעויין באול"צ חלק ה' הלכות טבילת כלים.



סעבר לסגולה
מאת הרב אהרן עמר שליט"א

המלך דוד

רצח משפחת דוד המלך

גמרא מבוא שיש אביו של דוד המלך היה צדיק גמור, ונפטר רק בגלל חטא עץ הדעת, שבו נגזרה מיתה על כלל האנושות, ונשאלת השאלה אם נגזר על ישי למות ב'עטיו של נחש', מדוע לא זכה למיתה שיש עימה כבוד, ותחת זאת נרצח בדם קר על ידי מלך מואב (כפי שמבואר בהרחבה בספר 'המלך דוד' פרק כב מאמר א), מותו של ישי מעורר תמימה קשה כיצד סובבו מן השמים שצדיק גמור ימות במיתה משונה? ועוד מה חטאו אחי דוד שגם הם נהרגו עימו, ובאיזו זכות זכה להינצל האח הבודד?

עיכוב המלוכה

על מנת להבין את הדברים עלינו לשווח ליום הכתרתו של דוד המלך בעיר בית לחם, (כפי שיבואר בהרחבה בפרק זה במאמרים הבאים) הנביא מתאר ששמואל הנביא ביקש מישי לזמן את כל בניו למעמד הקרבת הקורבן כשבמהלכו יורה ה' לשמואל מי מבני ישי ראוי למלכות, ישי הגיע עם שבעה מבניו כשהוא מתעלם מהבן השביעי דוד, ותחתיו הגיע הבן השמיני בתחילה סבר שמואל הנביא שאליאב בנו הבכור של ישי ראוי למלכות אך בורא עולם אמר לו שנמאס להיות למלך (על סיבת הדבר עיין בהרחבה בפרק טז מאמר ה), לאחר מכן העביר ישי את יתר בניו אך בכולם לא חפץ ה'.

ומנין שעיקוב המלוכה מעורר קטרוג בשמים? כותב ה'דברי טובה', שדבר זה רמזו במסורת שכן מצינו בכל התנ"ך רק פעמיים את המילה "וַיַּעֲבְרֵהוּ" חסרה י', פעם אחת כאשר העביר ישי את אבינדב לפני שמואל (שמואל א טז, ח), ובפעם השניה מוזכרת המילה "וַיַּעֲבְרֵהוּ" חסרה י' (שמואל ב ב, ח), לאחר מותו של שאול המלך, היה זה כאשר אבנר בן נר העביר את איש בושת בן שאול למחניים, וביסס את שלטונו כנגד שלטונו של דוד המלך, במעשה זה גרם אבנר לעיכוב מלכות בית דוד במשך שנתיים וחצי (סנהדרין כ ע"א), ומשום כך אבנר נענש מן השמים ונהרג בצורה טראגית, כפי שהספידו דוד המלך (שמואל ב ג, לג) "הַקְּמוֹת נֶקֶל יָמוֹת אֲבִינִר". וכאשר אנו מוצאים שתי מילים זהות ונדירות בכל התנ"ך יש כאן רמז למכנה משותף, למרות שמדובר בשני אירועים שונים ובתקופות שונות שאין כל קשר גלוי ביניהם, ויתכן שהמילים הזהות באות ללמדנו מפני מה נהרגה כל משפחת ישי באופן טראגי, בזמן שלא עשו מאומה!?

אלא מותם נבע מפני שעיקבו את משיחת דוד במשך כמה שעות, ומכיוון שיש הוא זה שקרא לכל אחד מבניו והעבירו לפני שמואל לכן נהרג עמהם, אף על פי שלא נחשב לו הדבר כעוון משום שלא עלה על דעתו שדוד ראוי להיות מלך (כמבואר במאמרים הבאים), בכל זאת מצאה מידת הדין מקום לקטרג, וכעין סיבת מותו של אבנר בן נר.

בשורה משמחת

חדש, 'המלך דוד' ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחינוך האמונה בדרכו של דוד המלך.

לברורים: 7668876@gmail.com

כשנדייק בלשון הפסוקים נגלה דבר מעניין, כאשר הנביא מתאר כיצד הגיע אבינדב האח השני לפני שמואל כותב הנביא כך (שמואל א טז, ח-י) "וַיִּקְרָא יְשִׁי אֶל אֲבִינֶדָב וַיַּעֲבְרֵהוּ לְפָנָיו שְׂמוּאֵל, וְלֹאֲחֵר מִכֵּן וַיַּעֲבֵר יְשִׁי שְׂמֹה", ולבסוף "וַיַּעֲבֵר יְשִׁי שִׁבְעַת בָּנָיו, וְהַדְּבַר תְּמוּהַ מְדוּעַ הַפְּסוּק מְצִיין שִׁישִׁי קָרָא וְהַעֲבִיר אֶת כָּל יַלְדָיו, הָרִי מִתְחִילָה זִימֵן אֶת כּוֹלֵם לְזַבֵּחַ כְּפִי שְׂכֵתוֹב בַּפְּסוּק (שְׂמוּאֵל א טז, ה) "וַיִּקְרָא לָהֶם לְזָבֵחַ", מה היה הצורך לקחת ולהביא לפני הנביא? אלא מבאר ה'דברי טובה' (שמואל א ח"א עמוד שמג), כשראו האחים שאליאב נמאס מלהיות מלך הבינו מיד שלהם אין סיכוי לקבל את המלוכה, כי אליאב היה ראוי למלכות יותר מכולם, ולכן נאלץ ישי לקרוא לכל אחד מהם ולהעביר אותו כנגד שמואל הנביא, אולי השמן שנמצא בקרן שביד שמואל תבעבע ותעלה לקראתו, אך כותב המדרש (ילקוט שמעוני שמואל א רמז קכד) כשם שהשמן שבקרן נסוג מעל ראשו של אליאב כך נסוג השמן מכל אחד מן האחים,

דקדוק כחוט השערה

בכל אותו המעמד לא חשב ישי שיתכן שהקדוש ברוך הוא בחר בדוד בנו הקטן. נמצא שיש עיכוב את משיחתו של דוד למלך בכמה שעות, כי אם היה מזמן את דוד עם כולם, מיד היה השמן מבעבע ועולה לקראתו, והיה נמשח מידית למלך על ישראל, ואמנם לא היה זה עוון, אך לפי דרגתם הרוחנית של ישי ובניו היה מקום למידת הדין לקטרג עליהם.

המשך מוסר עם סיפור

בנוסף הוא גם צריך גם לקנות דירה לביתו, הוסיף הרב מייזלש ואין ביכולת המשפחה מסביב לסייע לו.
כמה הוא צריך להביא עבור הדירה?
50,000 דולר.

הגוי הוציא פנקס צ'קים מכיסו, וכתב צ'ק על סך 75,000 דולר.
המשולח הודה נרגשות לגוי על נדיבותו הרבה והרהר לעצמו, איך הקב"ה מסובב הסיבות נתן לו ישועה רק שהיה צריך תיקון לפני לעמוד בניסיון.
הגיעו למלבורן והרב מייזלש דרש והצליח לאסוף עוד כסף פה ושם.
לפתע התקשר ראש הקהל במלבורן לרב מייזלש, האם אתה היית עם היהודי בלי הנעלים במטוס? ענה לו כן. דע לך שבמטוס טס איתכם הגוי מהעשירים הגדולים באוסטרליה, והוא לא רצה לעשות איתי עסקים מעולם, כי לשיטתו היהודים לא נוהגים בישירות, ועושים קומבינות ולא מעוניין.
כעת הוא חוזר מהטיסה אתכם, והוא כל כך התפעל מהאצילות שבה התנהגתם, עד ששנה דעתו לגמרי והוא מוכן לעשות עסקים עם יהודים. אני חייב לומר לכם תודה על כך.
הרב מייזלש ניצל את ההזדמנות ופנה אל ראש הקהל: אם כך מגיעים לאותו יהודי דמי תיווך על כך, ובפרט שהוא אוסף לחתונת ביתו.
אתה צודק אמר ראש הקהל והרים תרומה הגונה לטובת המשולח.

והאנשים הממתינים מאחוריו החלו לאבד את סבלנותם ולצעוק שהם ממהרים ושמוטוס יברח להם. המשולח עשה חשבון שאם ימשיך לחפש את הנעלים הוא יפסיד את הטיסה, על כן ביקש מאנשי צוות הביטחון לאלתר לו איזה נעלי בית כלשהן. אנשי הביטחון קפצו על המציאה וחיש הובאו לו נעלי בית מגוחכות. הוא צעד עמן בבושה והתיישב ליד הרב מייזלש.

לאחר שהמשולח התיישב במקומו ניגש אליו גוי נכבד.
אמור לי, אתה הוא זה שהמכונה בלעה את נעליך? עמדתי אחריו בתור וראיתי הכל. אני רוצה לומר לך שאני במקומך הייתי מקים סקנדל, הופך להם את הטרמי"נל, ותובע אותם, ואתה אני רואה יושב כאן ורגוע, וגם רואה על גלגלי נעלי בית מגוחכות, מה אתה פראייר?

שואל אותו המשולח, תגיד לי האם היה עוזר לי הצעקות, ומדוע שאכעס, הם עשו בכוונה, ולגבי התביעה אני צריך לברר עם רב מה מותר לי לעשות? ויש דבר נוסף שאני יגיד לך ולא תבין שכל מה שקורה איתנו הוא הכל לטובה והוא מלמעלה מנהיג את העולם.

הרב מייזלש שומע את הדו שיח, והתערב בשיחה.
היודע אתה? היהודי הזה לא נוסע למסע תענוגות, הוא נוסע כדי לאסוף כסף לחתונת ביתו.

כמה עולה החתונה שואל הגוי?
25,000 דולר, השיב המשולח.

ניתן לתרום יום במסעדה להצלחה, סעודת מצווה, אזכרה וכדומה...

המסעדה

מסעדת החסד מבית "יביע אומר"

ל"ג ד' י"ט תש"פ

מידי יום מסעדת החסד מחלקת ארוחה חמה למעוטי יכולת, כל תרומה שלכם מגדילה את כמות המנות במסעדת החסד, תנו לנו את האפשרות להאכיל עוד ילד רעב

לתרומות חייגו: 03-8000770

צדקה ואומר

מסעדת החסד מבית "יביע אומר"

ל"ג ד' י"ט תש"פ

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד...
לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע,

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

לתרומות חייגו: 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה
בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים